АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

Переволоцкий поссовет
Переволоцкого района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.08.2018 г. № -п
п. Переволоцкий

О подготовке и проведении 8
Марафона 2018 года

Руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 г.
№ 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в соответствии с планом районных мероприятий,
на основании Устава муниципального образования Переволоцкий поссовет и
в целях качественной подготовки и проведении праздничных мероприятий
для жителей Переволоцкого поссовета.

Постановляю:
1. Организовать проведение на территории Переволоцкий поссовет

18 августа 2018 г. 8-ой Переволоцкий марафон.

2. Разрешить:

2.1. Разрешить МБУ «КФКиС» Переволоцкого района, районному
отделу образования, комитету по делам молодежи района, комитету
«КФКиС», провести 8 марафон от ФОК «Переволоцкий» до хутора
Самарский, с перекрытием данного участка во время проведения
мероприятий (согласовав с ГИБДД Переволоцкого района по отдельному
плану).

3. При проведении мероприятия с массовым пребыванием людей
исключить применение пиротехнических изделий без согласования с
территориальными органами государственного пожарного надзора и иными
компетентными органами.

4. Рекомендовать:
4.1. Врио начальнику ОМВД России по Переволоцкому району

Р.Ф.Яппарову обеспечить охрану общественного порядка во время
проведения мероприятия 18 августа 2018 г.

18 августа 2018 года перекрыть движение транспорта по улице Ленинская с
09.45 часов до 10.30 часов, от дома № 76 до автозаправочной станции, с
10.30 часов до 16.30 часов от автозаправочной станции до х.Самарский,
для проведения 8-го Переволоцкого марафона.

4.2. Главному врачу МУ «Переволоцкая ЦРБ» С.Ю. Кадочкину
организовать работу бригады скорой медицинской помощи при проведении
8-го Переволоцкого марафона 18 августа 2018 года.

4.3. МУП Переволоцкое ПЖКХ подготовить место проведения 8-го
Переволоцкого марафона.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации МО Переволоцкий поссовет Долгова В.Б.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания с
обязательным опубликованием в газете «Переволоцкий Вестник».

Разослано: администрации поссовета, ОМВД России по Переволоцкого
муниципального района Р.Ф.Япарову, главному врачу ГБУЗ «Переволоцкая
РБ» С.Ю. Кадочкину, прокурору, районному отделу образования, комитету
по делам молодежи, редактору газеты «Переволоцкий Вестник»' комитету
«КФКиС», МУП Переволоцкое ПЖКХ .

Глава администрации МО
Переволоцкий поссовет В.А.Чернов